
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXV              Broj 9
Baška Voda, 27. svibnja 2022.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Temeljem čl. 48.  Zakona o  lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12,123/17, 98/19, 144/20),  članka 12. stavka 2.  
Zakona o ugostiteljskoj  djelatnosti ( NN br.   85/15, 
121/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20), članka 
2 stavka 1. točka 8 Pravilnika o jednostavnim i 
drugim građevinama i radovima  (NN br. 112/17),  
članka 44. Statuta Općine Baška Voda (GL 7/21), 
općinski načelnik  donosi 

ODLUKU 
o proglašenju sajmenih dana na području 

Općine Baška Voda

Članak 1.
U svrhu promidžbeno-turističkih aktivnosti 

proglašavaju se sajmeni dani na području Općine 
Baška Voda u periodu od 01. lipnja 2022. godine 
do 15. rujna 2022. godine  u svrhu održavanja ljetne 
turističke sezone.

Članak 2.
U sklopu sajmenih dana na području Općine 

Baška Voda, pružat će se usluge pripremanja i 
usluživanja jela, pića i napitaka na lokacijama 
određenim sukladno Planu korištenja, rasporeda 
lokacija za privremeno korištenje javnih površina 
na području općine Baška Voda za 2022. godinu 
(GL br. 6/22)  tijekom sajmenih dana iz članka 1. 
ove Odluke  svakodnevno u vremenu od  8,00  do 
23,00 sati.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u 

Glasniku, službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA:024-01/22-01/129
UR.BROJ:2181-17-02-22-01
Baška Voda,  25. svibnja 2022. godine

                                                           Općinski načelnik
                                                         Josko Roščić

Sukladno  članka  17. stavak  4. Zakona o 
vatrogastvu (NN br. 125/19), članka 44. Statuta 
Općine Baška Voda ( GL 7/21), temeljem Odluke 
o izboru zapovjednika od strane izborne skupštine 
DVD-a Promajna,  općinski načelnik   donosi

ZAKLJUČAK
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika 

Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Promajna

Članak 1.
Ovim  Zaključkom potvrđuje se imenovanje 

Luke Ivandića za zapovjednika Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Promajna.

Članak 2.
Ovaj Zaključak  stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda. 

KLASA:250-03/22-01/01
UR.BROJ: 2181-17-02-22-01
Baška Voda,  27. svibnja 2022. godine

                                                          Općinski načelnik
                                                          Josko Roščić

Na temelju članka 96. Zakona o vatrogastvu 
(NN br. 125/19) i članka 44. Statuta Općine Baška 
Voda (GL br. 7/21), općinski načelnik donosi

ODLUKU o visini naknade za
dobrovoljne vatrogasce

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuje se visina i uvjeti 

naknade za dobrovoljne vatrogasce kad sudjeluju 



Strana 96 - broj 9                                         GLASNIK                                Petak 27. svibnja 2022.

u vatrogasnim intervencijama na području Općine 
Baška Voda (u daljnjem tekstu: vatrogasne 
intervencije).

Članak 2.
Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom odnosu, 

kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji za vrijeme 
radnog vremena, ostvaruje sva prava iz radnog 
odnosa, a poslodavac ostvaruje pravo na povrat 
plaće koju je isplatio od Općine Baška Voda.

Članak 3.
Dobrovoljni vatrogasac koji je u radnom 

odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji 
poslije radnog vremena, tijekom noći dulje od četiri 
sata, ima pravo na naknadu u dvostrukom trajanju 
od vremena provedenog na intervenciji od Općine 
Baška Voda.

Članak 4.
Dobrovoljni vatrogasac koji nije u radnom 

odnosu, kad sudjeluje na vatrogasnoj intervenciji 
ili vatrogasnoj vježbi, ima pravo na naknadu od 
Općine Baška Voda.

Članak 5.
Visina naknade iz članka 2. ove Odluke su 

stvarni troškovi zbog izbivanja s radnog mjesta zbog 
vatrogasne intervencije ili provedenog vremena 
zbog potrebe za odmaranjem.

Visina naknade iz članka 3. i članka 4. ove Odluke 
jednaka je vrijednosti jednog sata profesionalnog 
vatrogasca koji je zaposlen u dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu s područja Općine Baška 
Voda i ne može biti manja od prosječne naknade 
za obavljanje poslova profesionalnog vatrogastva u 
Republici Hrvatskoj.

Članak 6.
Pravo na naknadu u smislu ove Odluke ostvaruje 

se na osnovu pisanog zahtjeva koji se podnosi 
Općini Baška Voda u roku od 30 dana od kada je 
dobrovoljni vatrogasac bio angažiran, s priloženim 
obračunom isplaćene plaće za mjesec u kojem 
je angažiran dobrovoljni vatrogasac te potvrdom 
o angažiranju vatrogasca koje izdaje nadležno 

dobrovoljno vatrogasno društvo sukladno zapovjedi 
nadređenog vatrogasnog zapovjednika, a isplatna 
lista odnosno obračun isplaćene plaće mora biti 
izrađen sukladno potvrdi o angažiranju.

Pisani zahtjev iz prethodnog stavka podnosi se 
pojedinačno za svakog dobrovoljnog vatrogasca.

Članak 7.
Zahtjev za naknadu iz članka 2. I članka 3. 

Ove Odluke podnosi poslodavac koji uz zahtjev 
obavezno prilaže potvrdu ovjerenu od zapovjednika 
dobrovoljnog vatrogasnog društva Općine Baška 
Voda kada je, gdje je i koliko sati dobrovoljni 
vatrogasac sudjelovao u vatrogasnoj intervenciji, i 
potvrdu o visini plaće koju bi dobrovoljni vatrogasac 
zaradio da je radio u vrijeme dok je sudjelovao u 
vatrogasnoj intervenciji.

Zahtjev uz naknadu iz članka 4. ove Odluke 
podnosi zapovjednik dobrovoljnog vatrogasnog 
društva na području Općine Baška Voda, a uz 
zahtjev se obavezno prilaže potvrda Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje o statusu nezaposlenosti 
koja ne smije biti starije od deset dana od dana 
vatrogasne intervencije.

Članak 8.
Za vatrogasne intervencije u kojima sudjeluju 

dobrovoljni vatrogasci s područja Općine 
Baška Voda, a koja se događaju na prostorima 
drugih jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, visina i uvjeti naknade za sudjelovanje 
će se odrediti sukladno propisima ili po dogovoru. 

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA: 250-04/22-01/01
URBROJ:2181-17-02-22-01
Baška Voda, 25. svibnja 2022.

                                                             Općinski načelnik
                                                                 Josko Roščić



Petak 27. svibnja 2022.                                      GLASNIK                                   Strana 97 - broj 9



SADRŽAJ

Općinski načelnik: 

1. Odluka o proglašenju sajmenih dana na području Općine Baška Voda .......................................................................95

2. Zaključak o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Promajna  .........................95

3. Odluka o visini naknade za dobrovoljne vatrogasce ....................................................................................................95

Strana 98 - broj 9                                         GLASNIK                                Petak 27. svibnja 2022.


